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جامعه

محمد جواد رنجبر- این روزها که زوج های جوان برای 
آغاز زندگی مشترک، تهیه جهیزیه و رهن یا اجاره مسکن 
برای رفتن به زیر یک سقف با مشکلات فراوان اقتصادی 
مواجهند، برخی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 
نیز برای پرداخت وام ازدواج، سنگ پیش پای زوج ها 
گذاشته اند. به گــزارش خراسان، بر اساس شرایط و 
دستورالعمل دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هریک از زوج ها در 
سال 1398، 300 میلیون ریال با دوره بازپرداخت پنج 
ساله با دریافت یک ضامن معتبر و سفته است اما تعداد 
زیادی از شهروندان در تماس با خراسان از درخواست 
بانک ها مبنی بر معرفی دو ضامن برای هر یک از زوج 

ها انتقاد کردند.

یارانه  ای که ضامن نمی شود	 
بر اساس شرایط و دستورالعمل دریافت تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج، همچنین بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی می توانند یارانه پرداختی به اشخاص را به عنوان 
تضمین در این زمینه بپذیرند؛ اما برخی بانک ها زیر بار این 
موضوع نرفته اند. به گونه ای که این موضوع دو روز قبل 
توسط محسن بیگلری نماینده مردم سقز و بانه در نطق 
میان دستور مجلس نیز مورد انتقاد قرار گرفت. وی خطاب 
به رئیس جمهور، گفت: امروزه در بسیاری از بانک ها عدالت 
کمرنگ تر شده است، افرادی با پارتی، وام های میلیاردی 
را به راحتی می گیرند اما تولید کنندگان برای سرمایه 
درگردش گرفتار هستند. افراد بی حامی برای وام ازدواج 
و حتی وام سه ،چهار میلیون تومانی بعد از ماه ها پیگیری 
به  دلیل بهانه گیری بانک ها در بحث ضامن از وام گرفتن 

منصرف می شوند. چرا حساب یارانه ای مردم ضعیف به 
عنوان ضامن لحاظ نمی شود؟

 بخشی از پیام های مردمی به روزنامه خراسان را با 
هم مرور کنیم:

* رفتم بانک صادرات شعبه سرخس برای دریافت وام 
ازدواج میگه هرنفر دوتا ضامن بایک چک بیار در مجموع 
باید چهارتا ضامن با دوچک ببری ازکجا این همه ضامن 
پیدا کنیم مگر بانک مرکزی اعلام نکرد یک ضامن با 

کارت یارانه پس این کارا چیه.
* چرا با احساسات جوان ها این قدر بازی می کنید؟ 
برای وام ازدواج که شبکه خبر زیرنویس می کنه با یک 

ضامن، با این که پسرم نظامی و نامزدش دانشجوی 
فرهنگیان است و نامه کسر از حقوق به بانک صادرات 

تربت حیدریه دادیم میگن سه تا ضامن دیگه بیارید! 
درشبکه خبر زیرنویس نکنید وام ازدواج با یک 

ضامن.
* بانک مرکزی بــرای دریافت وام ازدواج یک 
ضامن اعلام کرده چرا بانک ها چهارضامن طلب 

می کنند؟
* بانک ملی شعبه ولیعصرقوچان رفتم واسه وام 

ازدواج؛ میگن واســه استعلام 
محضر برو ماه دیگه 

ــه رو  ــاران بــیــا. ی
ــرای  ــ ــم بـ ــ هـ
ضــــــامــــــن 

ــی  ــم قــــبــــول ن
کارکنم؟  چه  کنند. 

بــانــک مــرکــزی نظارتتون 

کجاست؟
* رفتم بانک ملت وام ازدواج بگیرم میگه دوتاضامن. 
میگم اخبارگفته یکی، میگه برو از اخبار بگیر! رفتم چک 
نقد کنم میگه کارت ملی جدید، میگم چرا؟ میگه چون 

اخبار اعلام کرده. من چی بهش بگم شما بگین؟
* ریاست محترم بانک مرکزی چرا یک حقوق بگیر که 
توان بازپرداخت اقساط وام ازدواج از حقوقش را دارد 

باید دنبال ضمانت پرداخت بدود؟!
ــاری کنید مــا سه  ــداک ــه خ ــرای وام ازدواج تــو روب * ب
تاضامن رسمی ازکجابیاریم وقتی همه ازجمله خودم 

دربیمارستان خصوصی قراردادی ام.

تسهیل ازدواج یا 	 
سنگ اندازی؟

 در حالی که همه دستگاه 
ــایــد تـــلاش خـــود را  ــا ب ه
تسهیل  بـــه  مــعــطــوف 
ازدواج کنند، اما برخی 
عمل  برعکس  ها  بانک 
ــم در  ــی کــنــنــد! آن ه م
شرایطی که 30 میلیون 
گوی  پاسخ  فقط  تومان 
خرید تعدادی از وسایل 
جهیزیه است. به نظر بانک 
ــر به  ــزی بــایــد جـــدی ت ــرک م
موضوع ورود کند تا برخی بانک 
ها در اعطای وام ازدواج به زوج ها 

سلیقه ای عمل نکنند.

 تکرار برخوردهای نامناسب 
 با ایرانی ها؛ این بار 

در فرودگاه مسکو
پس از ماجرای برخوردهای نامناسب چند ماه 
گذشته با مسافران ایرانی در فرودگاه تفلیس، حالا 
هموطنان مان در فرودگاه مسکو نیز با برخورد 
نامناسب طرف روسی مواجه شده اند.   در پی این 
برخوردها و اعتراض ایرانیان، سفارت ایــران در 
مسکو در اطلاعیه ای از اعتراض تهران به مقامات 
روسیه درباره نحوه برخورد با شهروندان ایرانی در 
یکی از فرودگاه های مسکو خبر داد .همچنین در این 
اطلاعیه به شهروندان ایرانی متقاضی سفر به روسیه 
توصیه هایی را ارائه کرد.  در اطلاعیه این سفارت 
ــواردی همچون صداقت در بیان علت سفر،  بر م
کامل بودن مدارک اقامتی در هتل و بلیت برگشت، 
گذرنامه و روادیــد معتبر و تردد نکردن به مناطق 
شمالی و جنوبی روسیه که شائبه خروج غیرقانونی 
از مرزهای روسیه وجود دارد، تاکید شده است.   
سفارت ایران در روسیه اعلام کرده است: ضمن 
انجام ملاقات های متعدد با مقامات مختلف روسیه 
در وزارت امور خارجه این کشور و دیگر نهادهای 
مربوط و با ارسال چندین یادداشت اعتراض آمیز، 
مراتب اعتراض و گله مندی خود را خاطر نشان و 
همواره تاکید کرده است که باید احترام شهروندان 

ایرانی حفظ شود و حقوقی از آنان ضایع نشود.  

 مستمری طلاق های
صوری قطع شد

تامین اجتماعی: تمام مستمری های 
پرداخت شده را پس می گیریم

گــروه اجتماعی- طی ســال هــای اخیر، پــروژه 
طلاق های صوری برای دریافت مستمری یکی 
از معضلات تامین اجتماعی بود که ظاهرا حالا 
سازمان تامین اجتماعی از قطع این مستمری ها 
خبر داده اســت. حالا از طلاق صــوری و دریافت 
مستمری، یکی مهر طلاق در شناسنامه و یکی 
هم بازگرداندن مستمری های نامشروع برای 
این افراد باقی مانده است. در این زمینه مدیر کل 
امور فنی مستمری های سازمان تامین اجتماعی 
دیروز گفت: پس از پیگیری و بازرسی های انجام 
شده مشخص شد ؛ تعدادی از افــرادی که پس از 
طلاق برای دریافت مستمری به تامین اجتماعی 
مراجعه کرده اند، طلاق های صوری داشته اند 
به همین دلیل مستمری آن ها قطع شده است.
به گفته سید محمد علی جنانی براساس آمارها 
تا سال 139۴ حدود شش هزار طلاق صوری در 
کشور گزارش شده است که این رقم بسیار بالایی 
است. اگر خودمان هم باعث می شویم که این رقم 
را افزایش دهیم حتی از نظر اقتصادی  با مشکلات 
جدی مواجه می شویم. وی به ایرنا گفت:حتی در 
حوزه بازماندگان که 30 درصد مصارف ما در این 
بخش اســت، ممکن اســت بخشی از آن به دلیل 
طلاق های صوری باشد. اگر این موارد صوری نبود 
شاید مصارف ما ۲0 تا ۲۵ درصد می شد.وی گفت: 
برای اصلاح این مسئله با حضور کارشناسان خبره 
آمادگی کامل داریــم، از سوی دیگر در کمیته ای 
که برای رصد میزان طلاق های صوری در تامین 
اجتماعی تشکیل شده است بررسی ها و پیگیری 
هایی را انجام می دهیم اما تامین اجتماعی قانون 
گذار نیست و باید در کمیسیون اجتماعی دولت 
این مسئله مطرح شــود، البته برای این موضوع 
بارها مکاتباتی انجام داده ایم.مدیرکل امور فنی 
مستمری های سازمان تامین اجتماعی با بیان این 
که آمار جدید طلاق های صوری در دست بررسی و 
پیگیری است، گفت:  در اداره کل مستمری های 
تامین اجتماعی هیئتی از حقوقی و فنی را تشکیل 
داده و مجوز گرفته ایم وقتی درخواست طلاق می 
شود آن هارا بازنگری می کنیم و نتیجه خوبی گرفته 
ایم و فیلترگیری خوبی شده است و به این جمع 
بندی رسیده ایم بخشی از این طلاق ها صوری بوده 

است و مستمری آن ها را قطع کرده ایم.

مستمری ها را پس می گیریم	 
جنانی تصریح کرد: مردم نباید دنبال این گونه 
طلاق های صوری بروند حتی اگر متوجه شویم 
ــوری باشد تمام پــول هایی که به  که طــلاق ص
حساب شان واریز شده از آن ها بازپس گرفته می 
شود. نباید حیثیت اجتماعی خودشان را به چوب 
حراج بگذارند و وقتی متوجه شوند که طلاق به 
صــورت صــوری است نگاه همسایه و همکاران 
به این افراد هم سنگینی می کند. ما پیگیر این 
موضوع هستیم متاسفانه در هفته های گذشته 
هرچه درخواست مستمری با طلاق داده شده 
است،  صوری بوده که با قدرت جلوی این مسئله 

ایستادیم و جلوی آن ها را گرفتیم. 

سنگ بانک ها پیش پای زوج ها
 طبق دستورالعمل، وام ازدواج فقط نیاز به یک ضامن و سفته دارد ولی بانک ها ۲ ضامن طلب می کنند

از قاب تصویر

 پیکر 44 شهید دفاع مقدس دیروز از  مرز شلمچه وارد 

کشور شد.این شهدا در عملیات های رمضان، محرم، 

خیبر، کربلای پنج و تک دشمن در سال 6۷ به شهادت 

رسیده اند که دردو ماه گذشته در مناطق شلمچه، 

کتیبان، شرق دجله و زبیدات کاوش شده  است.

»گنبد نمکی« قم در 20 کیلومتری شمال غرب استان قم 

یکی از جاذبه های منحصر به فرد گردشگری این استان است 

که این روزها با دارا بودن آب در آبگیر یا دریاچه میان آن مکان 

مناسبی برای توریسم درمانی شده است.

  بی بی مروارید که اهل روستای چم مهر لرستان است 

معاشش از تهیه و فروش زغال تامین می شود. زغال 

هایی که همچون مرواریدهایی درخشان امید به زندگی 

دوباره را برایش به ارمغان می آورد.

سالانه ۷00 پزشک از کشور می روند 

رئیس کل سازمان نظام پزشکی گفت: بر اساس 
ارزیابی ما مهاجرت پزشکان در سال و در حوزه 
عمومی حدود ۴00 نفر است و در حوزه پزشکان 
متخصص هم بین 300 تا 3۵0 نفر است. البته 
این آمار کاملی نیست؛ چراکه ما در آمارهای مان 

به همه منابع دسترسی نداریم. فرقندی   درباره 
آمار پزشکان بیکار نیز به ایسنا گفت: در سازمان 
نظام پزشکی حدود 8۵ هزار پزشک عمومی 
شماره نظام پزشکی دارند، اما از این میان تنها 
حدود ۴0هزار نفر پروانه کار و طبابت گرفته اند.

افزایش 25 درصدی گوشی قاپی 
فرمانده انتظامی تهران گفت: در چهار ماهه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش پنج درصدی 
گوشی قاپی در پایتخت روی داده که البته این افزایش از 
نیمه دوم سال گذشته آغاز شده اما در عین حال ۲۵ درصد 
افزایش کشف گوشی و موبایل سرقتی را داشته ایم . به 
گزارش خبرنگاران پویا سردار رحیمی گفت: دوشب گذشته 
سه باند گوشی قاپی منهدم شدند که فقط در یک مورد از آن 

ها، 110 گوشی نو در حال انتقال به خارج از کشور بود.

بازنشستگی ۶۸ هزار معلم در مهر 
سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: ۶8هزار نیرو 
در مهر98 در آموزش  و پرورش بازنشسته می شوند. 
بنابرخبرایلنا، حسینی افــزود: تنها۲0 هزار نیرو از 
دانشگاه فرهنگیان، شهید رجایی و مــاده ۲8 وارد 
آموزش  و پرورش می شوند که کسری ساعت های ناشی 
از بازنشستگی معلمان را می توان با معلم تمام  وقت 
کاهش داد که هم به معیشت معلم کمک می کند و هم 
بخشی از کمبود معلم را در کوتاه مدت جبران می کند.

جان باختن ۴2۱نفر در حوادث کار
سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد: از ابتدای فروردین 
تا پایان خرداد امسال ۴۲1نفر به دنبال وقوع حوادث 
کار جان باختند و به مراکز پزشکی قانونی ارجاع داده 
شدند. به گزارش این سازمان طی ماه های فروردین 
تا پایان خرداد سال 1398، ۴۲1 نفر از هموطنان در 
حوادث ناشی از کار جان خود را از دست دادند که این 
تعداد نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن )139۷( 

1۷.9 درصد رشد را نشان می دهد.


